MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8501 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 255, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
REFERENTE AO EDITAL Nº 236/2023, DE 07 NOVEMBRO DE 2023, retificado pelo EDITAL Nº 240,

DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

  DIVULGAÇÃO DOS TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
REFERENTE AO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO –
ÁREA ADMINISTRAÇÃO

A DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA, CAMPUS

SÃO VICENTE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, TORNA

PÚBLICOS OS TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do dia

12/12/2023, do Processo Seletivo referente ao Edital nº 236/2023, retificado pelo

Edital nº 240/2023 - Processo de seleção simplificado de professor substituto para

atuar no Ensino Básico, Técnico e Tecnológico na área de Administração, conforme

segue:

1. TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

DIA: 12/12/2023 terça-feira

TEMA 01 Planejamento e controle da produção
TEMA 03 Métodos de custeio

TEMA 04 Decisões de financiamentos

São Vicente do Sul, RS, 07 de dezembro de 2023.

JOÃO FLÁVIO COGO CARVALHO

DIRETOR GERAL SUBSTITUTO
PORTARIA Nº 1867/2016